
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIV

ld:05D4EDDF663E716B o 
VAízüllllA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA· PI 
CNPJ: 41.S22.103/0001-07 
PÇ. SANTA TBRESINHA, S/N -CEN'lllO- CEP: 64.m--OOO - V ÁRZBA BRANCA- PI 
EMAIL: pro. vmqhrm,ça@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO N9 051/2022 
Processo AdmJnJstrativo nR 050/2022 

Dispensa de Llcltação nR 026/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL DE VÁPJi.A BRANCA-PI- com sede na Praça Santa Terezinha 
s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ nR 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: WCAS 
RUBEN DA SILVA (OLHO DAGUA ENGENHARIA EPP), sediada na Rua Abdias Neves n2 831-sala -Aldeia 
- São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ NR 35.443.059/0001-39 // OaJETO: execução de 
Reforma e Ampliação na Praça Largo Avelino Nazário de Souza-zona urbana de Várzea Branca - PI.// 
PRAZO DE VIGENCA: 60 (sessenta) dias// VALOR CONTRATADO: R$ 38.249,92 (Trinta e oito mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).//DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ISS, ICMS, 
FPM, E RECURSOS PROPRIOS // FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, Art. 75, Inciso 1. // 
SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF nR 394.293.773-53 e Lucas Ruben da Silva CPF 
NR 060.635.663-09. 

Várzea Branca - PI, 15 de setembro de 2022. 

Ralmundo Nonato Alves Paes Landlm 
Prefeito Municipal 

ld: 1518EAOB6B2C71B2 o 
VARZIA IIIAll'.A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁRmA BRANCA- PI 
CNPJ: 41.522.103/000l--07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEI': 64.m--000- VÁRZEA BRANCA-PI 
EMAIL: pm.ym.eabrapça@gmajl,çom 

EX!AATO DE CONTRATO NR 053/2022 
Processo Administrativo nR 049/2022 

lnexiglbllldade de Licitação nR 007 /2022 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede administrativa na Praça Santa 
Terezinha s/n-Centro-Várzea Branca-PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07. //CONTRATADO: 
CARLA W BRILHANTE FAÇANHA EIRELI (M R PRODUÇÕES), com sede na Rua Antônio Simeão Sobrinho 
n2 90 - Centro - Araripina - PE, inscrita no CNPJ sob nº 33.457.739/0001-86 // DO OBJETO: 
APRESENTAÇÃO ARTISTICA MUSICAL DA BANDA MARCELO & RAYANE, NO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022, 
no município de VÁPJ.EA BRANCA-PI, por ocasião da realização dos festejos da Padroeira Santa Terezinha, 
com duração mínima de 1:00 (uma hora), horário a combinar// VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 
(TRINTA MIL REAIS) . // VlGENCIA: 18 de novembro de 2022. // FONTE DE RECURSOS: 155, ICMS, FPM E 
RECURSOS PROPRIOS // FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, Inciso li, da Lei 14.133/21. // SIGNATÁRIOS: 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Carla Werusk Brilhante Façanha CPF 
772.676.723,-53. 

Várzea Branca - PI, 19 de setembro de 2022. 

í?iia.,,uk: )IWii M1 ~& l.i,~ 
Raimundo Nonato Alves Paes Landlm 

PREFEITO MUNICIPAL 

ICP ~ o I"~~ 
Brasil D ~ ~ \ ~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabi lidade e 
legitimidade. 

r-

11/c. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Aud itoria 
d iária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

,,,... .... 
(~) 

www.diarioficlaldosmunicipios.org 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

ld:0471A86708B4711B 

PREFEITO 

PORTARIA N" 157/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. 

RED~ÇÃC> 
GURGUEIA 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS

PROVI DtNCIAS. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, no uso das. 

atribuições legais que lhe são conferidas no i n ciso IX, art. 74 da Lei Orgânica Municipa l, 

etc . .. 

Considerando o d isposto no artigo 67 da Lei 8 .666/93. 

RESOLVE: 

Art. 1" - Designar o (a) servidor (a) efetivo (a) Nllson Alves da SIiva, CPF: 

184.937.183-00, para exercer o encargo de fiscal e o (a) Sr. (a) Candldo do Lago Neto• 

Soares , CPF: 739.130 .903-63, como gestor(a) do Contrato n" 249/2022, Processo 

Administrativo n" 0045-2022, Tomada de Preços n" 001-2022, LOTE 1 - Cont ratação de 

e mpresa para construção de uma Quadra Escolar Poliesportiva (sem cobertura) na 

Escola Rural José Antôn io Filho, localizada na comunidade Barracão , zona rural do 

município de Re dençã o do Gurguéia - PI. 

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Cumpra-se 

G a binete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia, Estado do 

Piauí, em 12 de setembro d e 2022. 

~ -

ANGELO JOSt SENA SANTOS 
Prefeito Municipal 

ld:1518EAOB6B2C7120 

PREFEITO 

PORTARIA N" 158/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022. 

RED~~ÇÃC> 
GURGUEIA 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS 

PROVI D tNCIAS. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, no uso das 

atribu ições legais que lhe são conferidas no inciso IX, art. 74 da Lei Orgânica Municipal, 

etc . .. 

Considerando o d isposto no artigo 67 da Lei 8.666/93. 

RESOLVE: 

Art. 1R - Designar o (a) servidor (a) efetivo (a) Nllson Alves da SIiva, CPF: 

184.937.183-00, para exercer o encargo de fiscal e o (a) Sr. (a) Candldo do Lago Neto

Soares , CPF: 739.130.903-63, como gestor(a) do Contrato n" 250/2022, Processo 

Administrativo n" 0045-2022, Tomada de Preços n" 001-2022, LOTE 11 - Contrataçã o , 

de empresa para construção de uma Quadra Escola r Poliesportiva (sem cobertura) na 

Unidade Escolar Pedro Pe r eira d a Silva, loca liza d a n a comunidade Loure nço, zona rural 

do município de Redenção do Gurguéia - PI. 

Art. 212 Esta Portaria entra em v igor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Cumpra-se 

G a binete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia, Estado do 

Piauí, em 12 de setembro de 2022. 

~ -
ANGELO JOSt SENA SANTOS 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

